Baronius in Annal. Tom. 9. ad an. Christi 791. num. 9. meminit ejusdem Alphonfi vere Casti, ut qui cum conjuge sua Berta Caroli Magni forore, continenter vixisse dicatur. Cui etiam ex Tudenii adscribit, quod Arcam, quam Pelagius Rex a Toletio delataverat in Asturias, diversorum Sanctorum Reliquiis plenam, Ovettum delatavit. Pergit autem Tudenis, & ex eo Baron. u. x. Ea quidem Arca gentili errore comitante tempore Mahometi Pseudoprophetae, ab Hierosolymis navigio Hispalim est delata: deinde per annos septuaginta novem Toletum permanit: rursus cum a Mauris Toletum opprimeretur, Arcam Dei Pelagius rapuit, & per abdita loca ad Asturias duxit, quam Rex Alphonfus in Ecclesia Ovettensi honorifica cum multis Sanctorum Reliquiis collocavit. Julianus quoque quondam Archiepiscopus Toletanus, qui a nefario Veltiza Rege ab Archiepiscopatu fuit expulsus, cum praedicta Arca venit, & Ovetti quiescit. Legatur quoque Morales lib. 14. rerum Hispaniae. cap. 38.

De cruce autem, cujus paulo ante meminimus Angelicis manibus fabricata, habes ampliore historiam in loco de Cruce, Tit. Crux in altari collocata. Et notat Baronius supra num. 11. illam quaquaversum fuisse inscriptionibus insignitam. In cornu superiori haec leguntur: Susceptum placide manebit hoc in honore. Dei. Offerit. Adolphus humilis servus Christi.

In cornu vero sinistro, ac dextero, haec habentur: Quisquis auferre praesumpserit mihi Fulmine divino intereat ipse.

Ne liberos voluntas dederit mea.

Hoc opus perfectus est a. d. ecc. xxvi.

In fupite autem deorsum hunc in modum continetur. Hoc signo vincitur inimicus, Hoc signo se tuetur pius.

Hac Baronius loco citato.

* IN ITALIA. AC PRIMUM RELIQUIAE SACRAE URBS ROMAE.

Roma, quae olim omnibus gentibus dominabatur, omniumque erroribus ferviebat, postmodum veritatis magistra, arx fidei, disciplinae Christianae infallibilis Academia, omniumque Ecclesiarum mater effecta, tanto ad exhibendum Deo, ejusque Sanctis non modo, sed & vis rebus, quae ad illos saeculo defunctos quoquomodo hic pertinerunt, (quas Reliquiarum nomine appellamus, ut quae velut mortuae homine superstant in testimonium sanctitatis eorumdem, honorem, & plurimam civilem cultum seculi libentius mancipavit, quanto nobiliorem horum pignorum thesaurum cumulavit. Quis enim omnia san-

ctitatis organa, & instrumenta quibus Urbis ista clarescit, & abundat, enumeravimus cum ad eam certatim tanquam ad omnis sanctitatis Oceanum, longo tempore decursu, ex omnibus Christiani orbis partibus eadem effluerint, accedente nimirum Principum liberalitate, qui hinc thesaurum munificentia sua instruxerunt & Sanctorum memorias, qui hic sub tyrannorum persecutione martyrii palmam consecuti, vel absque illa in Domino feliciter occubuerunt, ita frequentibus, ut ne minima earundem pars oratione concipi posse videatur. Igitur praesenti narratione non omnes sacras Reliquias, cum Christi, tum Sanctorum, quae in urbe celebrantur, summaque veneratione habentur, in medium producimus, sed illas duntaxat, quae in praecipuis illius ecclesiis, ad quas solemnes stationes, & visitationes s. fidelibus non sine amplissimo spiritibus thesauri cumulo fiunt, servantur, cum propae infinite habeantur, quae alibi in camerariis, & cryptis quiescunt, sic ut earum numerus aegre nequeat definiti. Si tamen ante operis hujus editionem plures ad manus nostras devenerint, libenter praesentibus tubuicemus.

L. B. Theat. vit. Human. Tom. VI.

Item illa crux celebris Regis Pelagii, qua impugnavit A populum superbum Maurorum in devastatione Hispaniae Una est Hydriis, in quibus Dominus aquam in vinum convertit. Corpora Sanctorum Martyrum Eulogii, & Lucretiae, & S. Eulaliae virg. & mart. Item Pelagii, & Vincentii mart. atque abbatis Juliani etiam & Sertani Pontificum. Sunt & ibid. corpora regis Ildefonsi, five Alphonfi Casti, qui ipsam Ecclesiam fundavit an. 791. & aliorum Regum antiquorum Hispaniae. Lucius Marinus l. 5. rerum Hispaniae, agens de sacris edibus, locisque religiosis Hispaniae, meminit supradicti testimonii Capitularis, uti & crucis, quam Angeli divinitus Ovetti fecerunt, & scribit, Arcam illam, de qua supra, ab Apostolis fabricatam, & mirabiliter Ovettum translaram. Baronius in Annal. Tom. 9. ad an. Christi 791. num. 9. meminit ejusdem Alphonfi vere Casti, ut qui cum conjuge sua Berta Caroli Magni forore, continenter vixisse dicatur. Cui etiam ex Tudenii adscribit, quod Arcam, quam Pelagius Rex a Toletio delataverat in Asturias, diversorum Sanctorum Reliquiis plenam, Ovettum delatavit. Pergit autem Tudenis, & ex eo Baron. u. x. Ea quidem Arca gentili errore comitante tempore Mahometi Pseudoprophetae, ab Hierosolymis navigio Hispalim est delata: deinde per annos septuaginta novem Toletum permanit: rursus cum a Mauris Toletum opprimeretur, Arcam Dei Pelagius rapuit, & per abdita loca ad Asturias duxit, quam Rex Alphonfus in Ecclesia Ovettensi honorifica cum multis Sanctorum Reliquiis collocavit. Julianus quoque quondam Archiepiscopus Toletanus, qui a nefario Veltiza Rege ab Archiepiscopatu fuit expulsus, cum praedicta Arca venit, & Ovetti quiescit. Legatur quoque Morales lib. 14. rerum Hispaniae. cap. 38. De cruce autem, cujus paulo ante meminimus Angelicis manibus fabricata, habes ampliore historiam in loco de Cruce, Tit. Crux in altari collocata. Et notat Baronius supra num. 11. illam quaquaversum fuisse inscriptionibus insignitam. In cornu superiori haec leguntur: Susceptum placide manebit hoc in honore. Dei. Offerit. Adolphus humilis servus Christi. In cornu vero sinistro, ac dextero, haec habentur: Quisquis auferre praesumpserit mihi Fulmine divino intereat ipse. Ne liberos voluntas dederit mea. Hoc opus perfectus est a. d. ecc. xxvi. In fupite autem deorsum hunc in modum continetur. Hoc signo vincitur inimicus, Hoc signo se tuetur pius. Hac Baronius loco citato. * IN ITALIA. AC PRIMUM RELIQUIAE SACRAE URBS ROMAE. Roma, quae olim omnibus gentibus dominabatur, omniumque erroribus ferviebat, postmodum veritatis magistra, arx fidei, disciplinae Christianae infallibilis Academia, omniumque Ecclesiarum mater effecta, tanto ad exhibendum Deo, ejusque Sanctis non modo, sed & vis rebus, quae ad illos saeculo defunctos quoquomodo hic pertinerunt, (quas Reliquiarum nomine appellamus, ut quae velut mortuae homine superstant in testimonium sanctitatis eorumdem, honorem, & plurimam civilem cultum seculi libentius mancipavit, quanto nobiliorem horum pignorum thesaurum cumulavit. Quis enim omnia san-